
                                          
 

ŠIAULIŲ MIESTO PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBA 

Pakalnės g. 6A, 76193 Šiauliai, tel. (8-41) 526048, el. paštas ppt@siauliai.lt  

 

VILNIAUS UNIVERSITETO ŠIAULIŲ AKADEMIJA 

Edukologijos institutas, Vytauto g. 84, LT-76352, Šiauliai, tel. (8-41) 595800.  
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO CENTRAS 

Pakalnės g. 6A, 76293 Šiauliai, tel. (8-41) 525983, el. paštas: sv.centras@siauliai.lt 

 
ŠIAULIŲ MIESTO IKIMOKYKLINIŲ ĮSTAIGŲ LOGOPEDŲ METODINIS BŪRELIS 

 

 

RESPUBLIKINĖ MOKSLINĖ - PRAKTINĖ KONFERENCIJA 

 „LOGOPEDO VAIDMUO ĮTRAUKIOJO UGDYMO KONTEKSTE“ 

 

PROGRAMA  

 
2022-04-12 10.00 val. 

Zoom aplinkoje 
 

           Aktualumas.  Lietuva įgyvendina įtraukiojo ugdymo – mokyklos – visiems principus, kurio 

siekis yra kiekvieno vaiko kokybiškas ugdymas, atitinkantis kiekvieno vaiko ugdymosi įgalinimą ir 

poreikius. Įtraukiojo ugdymo kontekste logopedo vaidmuo yra apimantis pagarbą vaikų įvairovei, 

pagalbą visiems vaikams, bendradarbiavimą su kitais mokytojais, specialistais ar ugdytinių tėvais 

(globėjais), asmeninį profesinį tobulėjimą. Logopedo pagalbos organizavimas įtraukiojo ir lygybės 

ugdymo kontekste yra reikšmingas, parenkant vyraujančias kalbos, kalbėjimo ir/ar komunikacijos 

sutrikimų įveikimo strategijas, metodus, priemones ir jų taikymo galimybes vaikų ugdyme, 

bendradarbiavimo formas.  

 

Tikslas.  

Dalintis gerąja darbo patirtimi, siekiant įveikti ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbos, kalbėjimo 

ir/ar komunikacijos sutrikimus. 

Uždaviniai: 

1. Pristatyti sėkmingas vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, integracijos į ugdomąjį 

procesą ir bendradarbiavimo idėjas. 

2. Pasidalinti vyraujančiomis kalbos, kalbėjimo ir/ar komunikacijos sutrikimų atpažinimo, 

įveikimo strategijomis. 

3. Susipažinti su inovatyviais metodais, IT įrankių taikymo galimybėmis ugdymo procese.  

4. Pristatyti metodines priemones ir jų panaudojimo galimybes darbui su ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio amžiaus vaikais, kalbos, kalbėjimo ar/ir komunikacijos sutrikimams įveikti. 

 

           Dalyviai. Konferencija skirta ikimokyklinio ugdymo įstaigų logopedams, kitiems pagalbos 

vaikui specialistams, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojams. 

 

mailto:ppt@siauliai.lt
mailto:sv.centras@siauliai.lt


 

Laikas Konferencijos turinys 

 

09.55 – 10.00 Registracija 

 

10.00 – 12.00 Bendroji dalis.  

Moderatorė: Gražina Musteikienė. 

10.00 – 10.15 Įtraukusis ugdymas Šiaulių miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigose. 

Janina Urnikienė, Šiaulių miesto pedagoginės psichologinės tarnybos direktorė 

10.15 – 10.45  Vaikų kalbos gebėjimų vertinimo priemonės ir instrumentai: Lietuvos ir užsienio šalių 

patirtys. 

Dr. Rita Kantanavičiūtė-Petružė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos, Edukologijos 

instituto lektorė, logopedė 
10.45 – 11.15 Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių autizmo spektro sutrikimų, komunikacijos, 

kalbos, kalbėjimo ypatumai. 

Doc. dr. Irena Kaffemanienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

Edukologijos instituto direktorė; 

Dr. Margarita Jurevičienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Edukologijos 

instituto lektorė 
11.15 – 11.45 Logopedinėje praktikoje taikomos fonologinio sutrikimo įveikimo strategijos: 

nacionalinis ir tarptautinis kontekstai. 

Dokt. Simona Daniutė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos, Edukologijos instituto 

lektorė, logopedė 

11.45 – 12.00 Fonologinio suvokimo vertinimas ir sutrikimo idendifikavimas.  

Gražina Musteikienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Žilvitis“, Šiaulių miesto pedagoginės 

psichologinės tarnybos logopedė 

 

Darbas sekcijose (I, II) 

I sekcija.  Moderatorė: Daiva Vertelienė. 

 

12.00 – 12.15 Kalbos ugdymo projektai virtualioje erdvėje.  

Daiva Vertelienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ logopedė 

12.15 – 12.30 Logopedinių pratybų akimirkos. 

Zita Grinvaldienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ logopedė 

12.30 – 12.45 Logopedo ir ikimokyklinio ugdymo mokytojo tandemas ugdant SUP vaikus.  

Eglė Žičkuvienė, Kauno lopšelio-darželio „Rasytė“ logopedė 

12.45 – 13.00 Kalbos lavinimas naudojant žaismę (vaizdo pranešimas). 

Gilija Gajauskienė, Kelmės lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ logopedė 

13.00 – 13.30 

 

Pertrauka 

 

13.30 – 13.45 Garsų Š,S langeliai (metodinė priemonės pristatymas). 

 Jovita Stuknytė-Rupšienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Bitė“ logopedė 

13.45 – 14.00 STEAM elementų panaudojimas logopedo veikloje. 

Aušra Adomaitienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Gluosnis“ logopedė 

14.00 – 14.15 Integruotos logopedinės veiklos siekiant vaikų sakytinės kalbos plėtotės.  

Raminta Perminienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Kregždutė“ logopedė 

14.15 – 14.30 Tarškučių klubas. Projektinės veiklos pristatymas. 

Justina Tušienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Coliukė“ logopedė 

14.30 – 14.45 Vaikų kalbos ugdymas per projektines veiklas. 

Indra Mikšienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ logopedė 

II sekcija. Moderatorės: Sigita Denikytė, Raimonda Mikalauskienė. 

 

12.00 – 12.15 Inovatyvūs kalbos ugdymo būdai. 

Jurgita Pakšytė, Ingrida Švanė, Panevėžio lopšelio-darželio „Draugystė“ logopedė 

12.15 – 12.30 Logopedo pagalbos prieinamumas taikant įvairias darbo formas ir būdus.  

Daiva Urbonienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Kregždutė“ logopedė 



12.30 – 12.45 IKT kalbos ugdymo priemonės "Garso K tarimo įtvirtinimas" pristatymas.  

Eglė Kovėrienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Ežerėlis“ logopedė 

12.45 – 13.00 Komandinio darbo efektyvumas ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius 

mokinius.  

Dovilė Beresnevičienė, Aistė Lajauskienė, Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos 

logopedės 

13.00 – 13.30 

 

Pertrauka 

 

13.30 – 13.45 Kalbos savaitė. Projektinės veiklos pristatymas. 

Jurgita Lendraitienė, Oksana Urbienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Žirniukas“ logopedės 

13.45 – 14.00 Pedagogo ir logopedo bendradarbiavimas – eTwinning projektas „Monstriuko garsai“. 

Kristina Zelbienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“ logopedė, 

Žavinta Gorytė, Mažeikių lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

14.00 – 14.15 STEAM vaiko kalbos ugdyme (vaizdo pranešimas). 

Sandra Radavičienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ logopedė 

14.15 – 14.30 Glaudžiai bendradarbiaujantys logopedas ir PU mokytojas = sėkmingai komunikuojantis, 

inovatyvus būsimasis pirmokas.  

Ligita Petkuvienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Coliukė“ logopedė 

14.30 – 14.45 Veiklos žaismingumas siekiant kiekvieno vaiko pažangos.  

Miglė Rovė, Šiaulių lopšelio-darželio „Varpelis“ logopedė; Vaida Pleikienė, Šiaulių 

lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ logopedė. 

14.45 – 15.00 Konferencijos refleksija ir apibendrinimas 

 

 

Konferencijos administratorės:  Justina Tušienė (mob. 861512172);  

                                                   Ligita Petkuvienė (mob. 865278014). 

Dėl papildomos informacijos teirautis:  Gražina Musteikienė (mob. 865054413); 

                                                                Lolita Lukoševičienė (mob. 865802652). 

Registracija vykdoma internetinėje registravimo sistemoje „Semi+“ http://www.semiplius.lt. Bus 

išduodami dalyvio/pranešėjo pažymėjimai. Renginio nuorodą atsiųsime renginio dieną Jūsų nurodytu 

el. paštu. 

Dalyvio mokestis – 2.00 Eur.  

Mokėti galima tik pavedimu. Gavėjas: Šiaulių Švietimo centras, mokėti AB bankas ,,Swedbank”:  

 biudžetinės įstaigos moka į sąskaitą LT68 7300 0100 8697 6113; 

 iš asmeninių lėšų moka į sąskaitą LT73 7300 0100 8725 3055. 

 

Mokslinis komitetas: 

Prof. dr. Renata Bilbokaitė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorė; 

Doc. dr. Irena Kaffemanienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Edukologijos instituto direktorė; 

Dr. Rita Kantanavičiūtė-Petružė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Edukologijos instituto asistentė, logopedė;  

Dokt. Simona Daniutė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Edukologijos instituto lektorė, logopedė. 

 

Organizacinis komitetas: 

Janina Urnikienė, Šiaulių miesto Pedagoginės psichologinės tarnybos direktorė;  

Eglė Ivanauskaitė-Rimšė, Šiaulių lopšelio-darželio „Žilvitis“ direktorė;  

Lolita Lukoševičienė, Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro metodininkė;  

Gražina Musteikienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Žilvitis“, Šiaulių miesto Pedagoginės psichologinės tarnybos logopedė;  

Aušra Kušlienė, Šiaulių miesto Pedagoginės psichologinės tarnybos logopedė;  

Raimonda Mikalauskienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Klevelis“ logopedė;  

Justina Tušienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Coliukė“ logopedė;  

Ligita Petkuvienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Coliukė“ logopedė;  

Sigita Denikytė, Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ logopedė;  

Daiva Vertelienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ logopedė. 

 

 

http://www.semiplius.lt/

